ACTA DE CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 2-2025-SERNANP
1RA CONVOCATORIA

SERVICIO DE MONITOREO Y RASTREO VEHICULAR A TRAVES DE GPS A NIVEL
NACIONAL PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DEL SERVICIO NACIONAL DE
AREAS NATURALES PROTEGIDAS POR EL ESTADO - SERNANP

Siendo las 17:30 horas del dia 03.07.2025, se reunieron los integrantes del Comité encargados
de la conduccion del Procedimiento de Seleccion Concurso Publico Abreviado N° 2-2025-
SERNANP-1, Evelyn Karina Pumaricra Sosa (Presidente Titular), David Matias Florian y Piero
Alcarraz Paitan (Miembros Titulares), designados mediante Formato de Designacion de Comité
Ley 32069 N° 003-2025-SERNANP-OA, el cual tiene por finalidad la contratacién del SERVICIO
DE MONITOREO Y RASTREO VEHICULAR A TRAVES DE GPS A NIVEL NACIONAL PARA
LAS UNIDADES VEHICULARES DEL SERVICIO NACIONAL DE AREAS NATURALES
PROTEGIDAS POR EL ESTADO — SERNANP.

El presidente del Comité dio inicio a la reunion sefalando que el motivo de esta es llevar a cabo
la admision, calificacion, evaluacion técnica, y econdmica de las ofertas presentadas al
procedimiento de seleccion en la fecha sefialada en el calendario de las Bases Integradas del
procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 001-2025-SERNANP-1,
tomando en consideracion las ofertas registradas en el Sistema Electronico del SEACE:

REGISTRADO RUC
COMPANIA DE TELECOMUNICACIONES TELREDSAT SOCIEDAD 20520524836
ANONIMA CERRADA - TELREDSAT S.A.C.
SATELCOM PERU S.A.C. 20520775596
GEOSATELITAL PERU E.I.R.L. - GEOSATELITAL E.ILR.L. 20600137094
CERTISAT S.A.C. 20605758623

A. Como primer acto, se procedié a verificar la documentacién de presentacién obligatoria
requerida en las Bases Integradas:

1. De la revisién de la oferta del postor COMPANIA DE TELECOMUNICACIONES TELREDSAT
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TELREDSAT S.A.C. se pudo observar que el folio 50 de su
oferta no se encuentra rubricado.

Al respecto cabe sefialar, que segun lo establecido las Bases Integradas se indica lo siguiente:

“Capitulo Il de la Seccién General

2.3. Consideraciones para todos los Proveedores

2.3.4. Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman
la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la
Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). No se acepta insertar la imagen de una
firma. Las ofertas se presentan foliadas en todas sus hojas. El postor, el representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto, se hace responsable de la totalidad de los
documentos que se incluyen en la oferta. El postor es responsable de verificar, antes de su
envio, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.”

Por otro lado, debemos mencionar que en el Reglamento de la Ley General de Contrataciones
Publicas se sefiala lo siguiente:

“Articulo 78 Subsanacion de las Ofertas

78.2. Durante el desarrollo de la fase de seleccion, los evaluadores pueden solicitar a cualquier
postor que subsane alguna omisién o corrija algun error material o formal de los
documentos presentados en la precalificacion y/o presentacion de ofertas, siempre que
no alteren su contenido esencial, respetando el principio de igualdad de trato. Esta
subsanacion es preclusiva a cada etapa y se realiza a través de la Pladicop.”

En ese sentido, este Comité, a través del acta de subsanacion registrada en el SEACE, de fecha
25.06.2025, se solicito al postor COMPANIA DE TELECOMUNICACIONES TELREDSAT
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TELREDSAT S.A.C., subsanar su oferta, otorgandole un
plazo que no debe exceder de dos (02) dias habiles para dicha subsanacion y sin modificar el
contenido de las mismas.



2.

Datos del postor

Tipo de Proveedor Proveedor con RUC
RUC / Cédigo 20520524836
Consorcio No

COMPARNIA DE TELECOMUNICACIONES TELREDSAT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

Nombre o razon social TELREDSAT S.A.C.

Solicitud de Subsanacion

A

Acta de Observacion L
=3 (310674 kB)

Por ampliacion

Dias para Subsanar 2

Fecha de Notificacion 25/06/2025

Observacion Debera rubricar el folio 50 de su oferta.
Usuario quien publicé 70035001

Fecha y hora publicacion 25/06/2025 18:38:33 PM

Presentacion de Subsanacion

Fecha Presentacion 27/06/2025
Usuario quien subsand 20520524836
Feha y Hora Subsanacion 27/06/202517:17:59 PM

Detalle de archivos de subsanacion de oferta

g (CARTA NO07202025 i s
TELREDSAT__ .pdf KB) e | PDE |

“Capitulo Il de la Seccién General

2.3. Consideraciones para todos los Proveedores

2.3.4. Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman
la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la
Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). No se acepta insertar la imagen de una
firma. Las ofertas se presentan foliadas en todas sus hojas. El postor, el representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto, se hace responsable de la totalidad de los
documentos que se incluyen en la oferta. El postor es responsable de verificar, antes de su
envio, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.”

“Articulo 78 Subsanacion de las Ofertas

78.2. Durante el desarrollo de la fase de seleccion, los evaluadores pueden solicitar a cualquier
postor que subsane alguna omisién o corrija algun error material o formal de los
documentos presentados en la precalificacion y/o presentacion de ofertas, siempre que
no alteren su contenido esencial, respetando el principio de igualdad de trato. Esta
subsanacion es preclusiva a cada etapa y se realiza a través de la Pladicop.”

Sobre el particular, de la revision en el Sistema Electrénico de Contrataciones — SEACE, se puede
observar que el postor COMPANIA DE TELECOMUNICACIONES TELREDSAT SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - TELREDSAT S.A.C. subsané su oferta dentro del plazo establecido, tal
como se muestra en la siguiente imagen:

De la revision de la oferta del postor GEOSATELITAL PERU E.I.R.L. - GEOSATELITAL E.L.R.L.
se pudo observar que las paginas 1, 2, 20 y 32 de su oferta, no se encuentran foliadas, asimismo,
las paginas 2, 20 y 32 de su oferta, no se encuentra rubricadas.

Por otro lado, debemos mencionar que en el Reglamento de la Ley General de Contrataciones
Publicas se sefiala lo siguiente:

En ese sentido, este Comité de Seleccion, a través del acta de subsanacion registrada en el
SEACE, de fecha 25.06.2025, se solicité al postor GEOSATELITAL PERU E.LR.L.
GEOSATELITAL E.L.R.L., subsanar su oferta, otorgandole un plazo que no debe exceder de dos
(02) dias habiles para dicha subsanacién y sin modificar el contenido de las mismas.



Sobre el particular, de la revisién en el Sistema Electrénico de Contrataciones — SEACE, se puede
observar que el postor GEOSATELITAL PERU E.l.LR.L. - GEOSATELITAL E.l.R.L. subsané su
oferta dentro del plazo establecido, tal como se muestra en la siguiente imagen:

Datos del postor

Tipo de Proveedor Proveedor con RUC

RUC / Codigo 20600137094

Consorcio No

Nombre o razén social GEOSATELITAL PERU E.I.R.L. - GEOSATELITAL E.L.R.L.

Solicitud de Subsanacion

Acta de Observacion L
= (312603 KB)

Por ampliacion #
Dias para Subsanar 2

Fecha de Notificacion 25/06/2025

Debera foliar las paginas 1, 2, 20 y 32 de su oferta, y rubricar las paginas 2, 20 y

ob -
enmnnn 32 de su oferta

Usuario quien publico 70035001

Fecha y hora publicacion 25/06/2025 18:42:58 PM

Presentacion de Subsanacion

Fecha Presentacion 26/06/2025
Usuario quien subsand 20600137094
Feha y Hora Subsanacion 26/06/2025 12:07:47 PM

Detalle de archivos de subsanacion de oferta

4 (Oferta SUBSANADA o Sincine
SERNANP.pdf KB) e =3

3. De la oferta del postor CERTISAT S.A.C. se pudo observar que, el detalle de la secciéon de
autorizacion de notificacion al correo electrénico del Anexo 1, no se cifie a lo establecido en las
Bases Integradas.

Cabe resaltar que, en el Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas se sefiala lo
siguiente:

“Articulo 78 Subsanacion de las Ofertas

78.2. Durante el desarrollo de la fase de seleccion, los evaluadores pueden solicitar a cualquier
postor que subsane alguna omisién o corrija algun error material o formal de los documentos
presentados en la precalificaciéon y/o presentacion de ofertas, siempre que no alteren su
contenido esencial, respetando el principio de igualdad de trato. Esta subsanacion es
preclusiva a cada etapa y se realiza a través de la Pladicop.”

Por otro lado, debemos mencionar el siguiente articulo del Reglamento:

“Articulo 78 Subsanacion de las Ofertas

78.4. Cuando se requiera subsanacion, la oferta contintia vigente para todo efecto, a condicion
de la efectiva subsanacion dentro el plazo de dos dias habiles contabilizados desde el dia
siguiente de la notificacién al postor, pudiendo la entidad contratante otorgar al postor un plazo
adicional de dos dias habiles para la subsanacioén pertinente a solicitud del postor. La solicitud
de ampliacion de plazo se otorga en un plazo no mayor de dos dias habiles de recibida, caso
contrario se considera autorizada”



En ese sentido, este Comité de Seleccion, a través del acta de subsanacion registrada en el
SEACE, de fecha 25.06.2025, se solicito al postor CERTISAT S.A.C., subsanar su oferta,
otorgandole un plazo que no debe exceder de dos (02) dias habiles para dicha subsanacién y sin
modificar el contenido de las mismas.

Sobre el particular, de la revision en el Sistema Electrénico de Contrataciones — SEACE, se puede
observar que el postor CERTISAT S.A.C. NO subsané su oferta dentro del plazo establecido, tal
como se muestra en la siguiente imagen:

Datos del postor

Tipo de Proveedor
RUC / Cadigo
Consorcio

Nombre o razoén social

Solicitud de Subsanacion

Acta de Observacion

Por ampliacion

Dias para Subsanar
Fecha de Notificacion
Estado Solicitud
Subsanado

item(s)

Proveedor con RUC
20605758623
No

CERTISAT 5.A.C.

A=
I3 (484264 KB)

2
25/06/2025
Publicado

No

Q

Registrar

Cabe resaltar que, en el literal d) del numeral 2.1. del CAPITULO Il de las bases integradas, se
sefiala lo siguiente: “Todos los actos se realizan a través del SEACE de la Pladicop, incluyendo
la subsanacion de ofertas.”

En razon de lo expuesto en los parrafos precedentes, este comité continué verificando la
documentacion de presentacion obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1 de las Bases
Integradas, sobre los documentos obligatorios para la admision de la oferta, verificandose que
los postores cumplen con presentar la documentacion requerida como obligatoria, en ese sentido
se detalla el estado de ADMISIBILIDAD de las ofertas presentadas:

Luego de terminar de verificar que los postores cumplen con presentar la documentacion
obligatoria requerida en las bases integradas, este comité declar6 ADMITIDAS, las siguientes
ofertas:

REGISTRADO ESTADO ‘
1. COMPANIA DE TELECOMUNICACIONES TELREDSAT SOCIEDAD ADMITIDA
ANONIMA CERRADA - TELREDSAT S.A.C.
2. SATELCOM PERU S.A.C. ADMITIDA
3. GEOSATELITAL PERU E.I.R.L. - GEOSATELITAL E.I.R.L. ADMITIDA
4. CERTISAT S.AA.C. NO ADMITIDA

B. De la revisidon efectuada a los requisitos de calificaciéon de las ofertas
A continuacion, luego de culminar la etapa de admision, el comité evaluador califica a los
postores en cumplimiento estrictamente de la totalidad de los requisitos de presentacion
obligatoria, enunciados en el numeral 3.5 del Capitulo Il de la seccion especifica de las
bases integradas, siendo considerados como ofertas que cumplan con la calificacion, siendo
las siguientes:




CUADRO N° 02: CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N* 2-2025-SERNANP — 1RA CONVOCATORIA

SERVICIO DE MONITOREOQ Y RASTREO VEHICULAR ATRAVES DE GPS A NIVEL NACIONAL PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DEL
SERVICIO NACIONAL DE AREAS NATURALES PROTEGIDAS POR EL ESTADO - SERNANP

CALIFIC ACION DE OFERTAS

COMPAFIIA DE
TELECOMUNICACION GEOSATELITAL
ESTELREDSAT  SATELCOMPERU  PERUEIRL.-
REQUISITOS DE CALIFICACION
REQUISITOS DE CALIFICACIO SOCIEDAD ANONIMA SAC. GEOSATELITAL
CERRADA- ELRL.
TELREDSATS.AC.

A CAPACIDAD LEGAL

Requisitos:

[El postor debe contar d Ministenio = —MTC en
el‘ﬂegstodeEmpmsas Pleshduasde&e!mnsde\.l’do( hlacido elcudoomo minime deberd
referirse ¥ de datos.

imsma, los posiores podra con la submodalidad de valor afiadide "Sumini CUMPLE -PRESENTA | CUMPLE- PRESENTA | CUMPLE- PRESENTA
de informacin”
Acreditacion:
-CoplasmphdehﬁusmdeRegshodeElrpmsanshduadesmdev&xalacido

emitido por el hils:node Tla\q)onesycomlncmel cual come minimo debera referirse al
senicio de alm, v

E. CAPACIDAD TECHNICA Y PROFESIONAL
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE: FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
* El supenvisor de b instalacion: Titulo profesional wo Tiul tcnico yio Bachiler en
o2 Elictrica o 2 Mecanica Elckica s Te e :

& A zo icidad o S iz o electicidad
aulometiz yo Ingenieria de Sistemas.
Acreditacion:
'Tm.loproﬁsmﬂyb'l’rllommwoﬂx:ﬂel selawmcadopuelwniiede selecadn, enel
gis y Titulos F les en &l portal web de la
i ia Nacional de Educactn Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente ink:
i eniea. sunec gob pe o en ¢l Regs o Naconal de O G'myrm‘_iwdd CUMPLE -PRESENTA | CUMPLE- PRESENTA | CUMPLE - PRESENTA
o de o0 a través ded sigu ink:: hittp:Maneewr fiulosi g o
[El postor debe sefialar los nombres y apelidos, DM y profesion lave, asi 4 by
o B i P ién educatia que expicid e grad Jio profes: uerid
* En caso o i sional yo bachiller yo tituio Ecnk inscri
regs o, dmdebemmhcopadﬂcﬁ)hnamcﬁmaﬁldeacmhhmm
académica requenda.
* En caso e acradite estudios enel jero del p I clave, deb digionalim
ia simple del de | 0 anie SUNEDU, del grado
émico o tituo L i ; !

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE: EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:
* El supenisor de & i on deberd ac
v i al objeto de
supenisar de la nstalacion de equipos GPS yo instaland: o
equipos © dspostives con GPS instalado.
Aﬂediaﬁm
*La del delar 56n, s ditard con dera de bos si

{1) copia simple d ¥ 58 L ] ias o (W)

o {iv) cualqus 60 que, o . E ienca del
pe'l_:ﬂmm il 53 delien nokirlos nombres y apefidos del CUMPLE -PRESENTA | CUMPLE -PRESENTA | CUMPLE - PRESENTA
personal clve, elcagodesempenado elplamdelapmstacmnicadoeldla mes y afio
de inigic y T -] e el documenio, la
bchdemumymnhesymdemmahddmmm
'En(asolosd:x:unem:spaamm d plazo dela

dave en meses si = losdlasse“' & elmes
completo.
* S consk 3 aquels iencia qu fenga una i mayor a veinticingo (25)
e jores ala fecha de L ©n de clertas.
* De presentar riendia ej araleia (rasiape), para el computo del

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LAESPECIALIDAD

Requisitos:

[El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 5S¢ 228,000.00 (Doscientos
veinfiocho mil con V100 soles), whcmammdemnsqﬂsomkesdmdeh
convecatona, durante los m(|5:m L alafedla [} que
se computa desde b fechade b amisit de pago, segin
comesponda.

En el caso de posiores que declaren en el Anexo N® 1 tener la condicion de micro y pequefia
empresa, se amedita una experiencia de a 5/ 28, 500.00 (Ventocho mil quinientos con 00100
sobes), po(hcaﬁa‘\acmdesmqﬂesozﬂhesdob,mdelacm durante los

m{|5;m i a la fecha de | o m“gmmmhm CUMPLE - PRESENTA | CUMPLE -PRESENTA | CUMPLE -PRESENTA
emision del de page, segl de
todos los i dels con | dicion de micro y pequefia empresa.
Seccnslde(msew::lossnlaesabs g Rastreo y i iz ack =tavés
de GPS a unidadk tales coma; cami camiones, Sk e

furgonetas, vehicuos fuviales, aslounobssmdewhmayhta\smmdedamen
equipos GPS o senvidos de telemetria vehicular sateltal.

ESTADO CALIFICADO CALIFICADD CALIFICADO




En ese sentido, se puede apreciar que de las ofertas presentadas por los postores, se constaté
que cumplen con los requisitos establecidos en las bases integradas, siendo:

CUADRO N°02: CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 2-2025-SERNANP - 1RA CONVOCATORIA

SERVICIO DE MONITOREO Y RASTREO VEHICULAR A TRAVES DE GPS A NIVEL NACIONAL PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DEL
SERVICIO NACIONAL DE AREAS NATURALES PROTEGIDAS POR EL ESTADO - SERNANP

CALIFICACION DE OFERTAS

COMPARNIA DE
TELECOMUNICACION GEOSATELITAL PERU
5 ES TELREDSAT SATELCOM PERU EIR.L. -
REQUISITOS DE CALIFICACION
REQUISITOS DE CALIFICACION SOCIEDAD ANONIMA S.AC. GEOSATELITAL
CERRADA - E.IR.L.
TELREDSAT S.AC.

ESTADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

C. Evaluacioén de las ofertas técnicas:

Acto seguido, el comité procedié a efectuar la evaluacién de las ofertas técnicas que
resultaron calificadas, aplicando los factores de evaluacion previstos en el numeral 4.1.2 del
Capitulo IV de las Bases Integradas, de las ofertas que cumplen con los requisitos de
calificacion, asimismo, la evaluacion técnica se realiza sobre cien (100) puntos. Para acceder
a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de
setenta puntos (70), tal como se muestra en el siguiente detalle:

FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS PUNTAJE
A. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE [MAXIMO 25] puntos
B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO [MAXIMO 15] puntos
C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL [MAXIMO 5] puntos
D. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA [MAXIMO 5] puntos
E.O%PP?:TF;;?SN AL PERSONAL DE LA ENTIDAD [MAXIMO 20] puntos
F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA [MAXIMO 20] puntos
G. SISTEMAS DE GESTION DE CALIDAD [MAXIMO 10] puntos

PUNTAJE TOTAL 100 puntos?




EVALUACION DE LAS OFERTAS:

CUADRO N°03: FACTOR DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 2-2025-SERNANP — 1RA CONVOCATORIA

SERVICIO DE MONITOREO Y RASTREO VEHICULAR A TRAVES DE GPS A NIVEL NACIONAL PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DEL SERVICIO NACIONAL DE AREAS NATURALES
PROTEGIDAS POR EL ESTADO - SERNANP

FACTORES DE EVALUACION

FACTORES DE EVALUACION

A. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - 25 PTOS

Mas de [2] afios: [25] puntos
Mas de [1 afo y 6 meses] hasta [2] afios:  [20] puntos
Was de [1ano] hasta[1afio y 6 meses]. [15] puntos.

COMPARNIA DE
TELECOMUNICACIONES
TELREDSAT SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA -
TELREDSAT S.A.C.

Puntaje
(El personal clave cumple con
acreditar mas de 2 afios)

SATELCOM PERU S.A.C.

Puntaje
(El personal clave cumple con
acreditar mas de 2 afios)

GEOSATELITAL PERU
E.R.L. - GEOSATELITAL
ELRL.

Puntaje
(El personal clave cumple con
acreditar mas de 2 afios)

Requisitos:

Se evaluard en funcion al tiempo de experiencia del personal clave:

Supervisor de la instalacion: En actividades relacionadas al objeto de la convocatoria en entidades Plblicas yio
Privadas tales como supervisor de instalacion de equipos GPS yio instalando equipos GPS y/o supervisor de
monitoreo de eguipos o dispositivos con GPS instalado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o iii) certificados o (iv) cualquier atra documentacion que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo
fiado, el plazo de la prestacion indicando el dia, mes y afio de inicio y culminacicn, el nombre de la entidad u
organizacion gue emite el documento, la fecha de emisidn y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.

En casolos documentos para acreditar |a experiencia establezcan el plazo de la experiencia adguirida por el
personal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el mes completo.

Se considerard aguella experiencia que no tenga una antigiedad mayar a veinticinco afios anteriores ala fecha de
la presentacion de ofertas.

De presentarse experiencia gjecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempa de dicha experiencia sdla
'se considerard una vez el periodo traslapado.

B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO - 15 PTOS

25.00

25.00

25.00

- - Puntaje Puntaje Puntaje
De [20] hasta [22] dias calendario: [15] puntos = 5 B 4 i =
De [23] hasta [25] dias calendario- [10] punios Declara 22 dias calendario Declara 21 dias calendario Declara 22 dias calendario
De [26] hasta [29] dias calendario: [5] puntos.
Evaluacion;
Se evaluard en funcién al plazo de prestacidn del servicio ofertado para la instalacion de los equipos GPS
en las unidades vehiculares el cual debe mejorar el plazo de establecido en &l requerimiento.
15.00 15.00 15.00

Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion de declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N®
12)




C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL - 5 PTOS

Acredita una (01) de las pra de . [2] puntos Puntaje Puntaje Puntaje
Acredita dos (02) o mas practicas de . [5] puntos
Mo acredita ninguna practica en sostenibilidad ambiental. [0] puntos
Evaluacion:
Se evaluara gue el postor cuente conuna o mas practicas de sostenibilidad ambiental.
En caso de consorcios, los integrantes que realizan actividades relacionadas a la sostenibilidad ambiental
acreditan alguna de las practicas, segin las obligaciones que asumen en e consarcio que conforman
Certfficacion que acredite que se ha implementado un sistema de gestion ambiental acorde con &l
estandar IS0 14001 osu equivalente. Bl referido certficado debe corresponder ala sede, filial u
oficina a cargo de la prestacion10, y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.
Certificacian en practicas de reduccion o compensacion de la huella de carbono causada por las actividades
econdmicas, o reconocimiento Huella de Carbono Perl del MINAM.
Certfficacian en politicas empresariales tendientes al fortalecimiento de la economia circular; procedimientos para el 0.00 0.00 2.00
almacenamiento, uso y disposicién final de cada tipo de material peligroso.
Acreditacion:
Copia simple de la Certificacion que acredite que se ha implementado un sistema de gestién ambiental acorde con el
estandar IS 14001 o su equivalente. El referido certficado debe corresponder ala sede, filial u oficina a cargo de la
prestacion, y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.
Copia simple de la Certificacian en practicas de reduccion o compensacion de la huella de carbono causada por las
actividades econdmicas, o reconocimiento Huella de Carbono Pert del MINAM
Copia simple de la Certificacian en politicas empresariales tendientes al fortalecimiento de la economia circular;
procedimientos para el almacenamiento, uso y disposicion final de cada tipo de material peligroso.
PUNTAJE 0.00 0.00 2.00
D. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA -5 PTOS
Puntaje Puntaje Puntaje
* Presenta Certificado ISO 37001: [05] puntos
*No presenta Certificado ISO 37001 :[0] puntos
Evaluacion;
Se evaluara gue el postor cuente con certficacion del sistema de gestion Antisoborno.
Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion Antisoborno acorde con la
norma IS0 37001:2016 o con la Morma Técnica Peruana equivalents (NTP-1SO 37001:2017).
0.00 5.00 500
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya
sea ante el INACAL u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional.
Bl referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de |a prestacion , y estar vigente a la fecha
de presentacion de ofertas.
En casode que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje
PUNTAJE 0.00 5.00 500
E. CAPACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD CONTRATANTE -20 PTOS
5 Puntaje
& Puntaje o 2o Puntaje
*Mas de 02 horas [20] puntos " - Ambiguedad en la duracién en - .
“Més de 01 hora hasta 02 hotas [15] puntos et ineate (2 b horas gElEldims cebZhaay
*No presenta: [0] puntos
Se evaluara en funcion al postor que oferte en su oferta capacitacion a tres (03) servidores del Semanp, n el uso de
a plataforma de monitoreo y rastreo vehicular a través de GPS de paralas unidades vehiculares a nivel nacional en:
equipos de computo y teléfonos celulares (previa coordinacion con el encargado del area de transportes).
La capacitacion sera presencial y/o virtual en caso sea presencial se realizara en Av. José Galvez Barrenechea 165 -
Urb. CORPAC - San Isidro.
20.00 0.00 20.00

Perfil del capacitador: titulado yio bachiller en las cameras de ingeniero electrénico, ingeniero mecanico, técnico
electrénico, mecanico

El postor que oferte esta capacitacion se obliga a entregar los certificados o constancias del personal capacitado a la
entidad contratante.

Acreditacion:
Se acreditara unicamente mediante la presentacian de una declaracion jurada




F.MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA - 20 PTOS
Puntaje Puntaje
Mejora 1: de 05 a 06 equipos adicionales: [20] puntos Sefiala brindara 5 equipos GPS | Ambigledad en la cantidad de Puntaje
Mejora 2 de 03 a 04 equipos adicionales: [15] puntos adicionales equipes adicionales
Mejora 3: de 01 a 02 equipos adicionales: [10] puntos
Evaluacién:
Se evaluara en funcién del Postor que ofrece equipos GPS adicionales de respaldo, deigual o superiores
caracteristicas a las requeridas en los términos de referencia, los mismos que seran entregados en el Alimacén
Central del SERMANP ubicado en Av. José Gélvez Barrenechea 165 - Urb. CORPAC - San Isidro, en un plazo de
hasta 10 dias calendario contados a partir desde el inicio del servicio, con lafinalidad de hacer su uso en casoun
equipo presente fallas de hardware y'o software, para lo cual, de corresponder el cambio de algun eguipo GPS, el 2000 0.00 20.00
contratista debera recoger los equipos en el Almacén Central del SERNANP para luego instalarios en el punto de
destino, de acuerdo a lo establecido en el numeral 4.15.14 de los términos de referencia, sin costo adicional para
el Sernanp.
Acreditacién:
Se acreditara tnicamente mediarte la presentacion de DECLARACION JURADA
PUNTAJE 20.00 0.00 20.00
G. SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD - 10 PTOS
* Presenta Certificado ISO 9001:2015: [10] puntos it Lunize AL
*No presenta Certificado ISO 9001:2015: [0] puntos
Evaluacion:
Se evallia que el postor cuente con un sistema de gestion de la calidad certificado acorde con 1SO 9001:2015 o
Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-1SO 9001:2015), cuyo alcance o campa de aplicacion del certificado
considere servicios de monitoreo y rastreo vehicular GPS
Acreditacién:
0.00 10.00 10.00
Wediante la presentacion de copia simple de cettificado oficial emitido por un Organismo de Certfficacion acreditado
paradicho Sistema de Gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) uotro organismo acreditador que cuente
con reconocimiento internacional . El referido certificado debe estar a nombre del postor y corresponder a la sede,
filial u oficina a cargo de |a prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.
En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes que vaya a ejecular las actividades
relacionadas al alcance del certificado, debe acreditar que cuenta con la certificacion para obtener el puntaje.

PUNTAJE

PUNTAJE TOTAL

(*) Al respecto, de la revision de la oferta del postor SATELCOM PERU S.A.C., se pudo
observar ambigliedades en los documentos para la acreditacion de los factores de
evaluacion facultativos, como son los siguientes:

DECLARACION JURADA DE CAPACITACION

Satelc@mPeru

DECLARACION JURADA DE CAPACITACION

Yo, Ulises Saul Carhuaz Malpartida, identificado con DNI N.° 41242834, en calidad de
Gerente General de la empresa SATELCOM PERU S.A.C., con RUC N.° 20520775596, con
domicilio legal en Calle Las Violetas Mza A Lote 30, Asociacion 26 de mayo, Santa Clara.
DECLARO BAJO JURAMENTO lo siguiente:

1. Que se brindard capacitacidn a tres (03) servidores del SERNANP, sobre ¢l uso de la
plataforma de monitoreo y rastreo vehicular via GPS para las unidades vehiculares a
nivel nacional. en el uso de equipos de cémputo y teléfonos celulares, con una duracion
total dmras.

En el documento se puede observar que existe ambigliedad en la duraciéon en horas de la
capacitacion, el postor no definié correctamente la cantidad de horas que ofreceria para la
capacitacion.

Cabe resaltar que el numeral 78.1. del articulo 78 del reglamento sefiala que:

“Durante el desarrollo de la fase de seleccion, los evaluadores pueden solicitar a
cualquier postor que subsane alguna omisioén o corrija algun error material o formal de
los documentos presentados en la precalificacién y/o presentacion de ofertas, siempre
que no alteren su contenido esencial, respetando el principio de igualdad de



trato. Esta subsanacion es preclusiva a cada etapa y se realiza a través de la
Pladicop.”

Es asi que, este comité no puede otorgar puntaje a dicho factor de evaluacion debido a
que no se conoce con exactitud la cantidad de horas que el postor ofreceria para la
capacitacion, asimismo, esta informacion es crucial para determinar el puntaje técnico.

DECLARACION JURADA DE MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Satelc@mPert

DECLARACION JURADA DE MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Yo, Ulises Saul Carhuaz Malpartida, identificado con DNI N.° 41242834, en calidad de
Gerente General de la empresa SATELCOM PERU S.A.C., con RUC N.” 20520775596, con
domicilio legal en Calle Las Violetas Mza A Lote 30, Asociacion 26 de Mayo, Santa Clara,
DECLARO BAJO JURAMENTO lo siguiente:

1. Que, en el marco del procedimiento del Concurso Pablico Abreviado N.7 2-2025-

SERNANP-1, nuestra empresa entregard|seis (05) ¢quipos GPS adicionales de respaldo,
de igual o superiores caracteristicas a las requeridas en los Términos de Referencia.

En el documento se puede observar que existe ambigliedad en la cantidad de equipos GPS
adicionales, el postor no definié correctamente la cantidad de equipos GPS adicionales que
ofreceria como mejora.

Cabe resaltar que el numeral 78.1. del articulo 78 del reglamento sefiala que:

“Durante el desarrollo de la fase de seleccion, los evaluadores pueden solicitar a
cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algtin error material o formal de
los documentos presentados en la precalificacién y/o presentacion de ofertas, siempre
que no alteren su contenido esencial, respetando el principio de igualdad de
trato. Esta subsanacion es preclusiva a cada etapa y se realiza a través de la
Pladicop.”

Es asi que, este comité no puede otorgar puntaje a dicho factor de evaluacion debido a
que no se conoce con exactitud la cantidad de equipos GPS adicionales que el postor
ofreceria para la mejora a los TDR, asimismo, esta informacion es crucial para determinar el
puntaje técnico.

En ese sentido, se puede apreciar el puntaje de la oferta técnica de los 3 postores, siendo
los siguientes:

OFERTAS TECNICAS PUNTAJE TECNICO
COMPANIA DE TELECOMUNICACIONES TELREDSAT SOCIEDAD ANONIMA 80.00
CERRADA - TELREDSAT S.A.C. )
SATELCOM PERU S.A.C. 55.00
GEOSATELITAL PERU E.I.LR.L. - GEOSATELITAL E.I.LR.L. 97.00

Al respecto, la empresa SATELCOM PERU S.A.C. no alcanzé a obtener un minimo de 70
puntos, por lo que no podra acceder a la etapa de evaluacion econdmica.

Evaluacién de ofertas econémicas:

El resultado de la oferta econdmica es posterior a la evaluacion de la oferta técnica, y solo de
aquellos proveedores que hubieron obtenido un puntaje minimo en dicha evaluacion.

Habiendo obtenido el puntaje del factor de evaluacion técnico y economico de acuerdo al Art.
75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones Publicas, se procedio a verificar la



documentacion de los postores que ocuparon el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacion:

e EI postor COMPANIA DE TELECOMUNICACIONES TELREDSAT SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - TELREDSAT S.A.C. es una empresa MYPE, segun detalle:

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)

N° DE RUC. RAZON SOCIAL FECHA ESTADO/CONDICION FECHA DE SITUACION DOCUMENTO | FECHA DE BAJA REGIMEN
SOLICITUD ACREDITACION ACTUAL DE SUSTENTO 1 CANCELACION LABORAL
ESPEGIAL

20520524836 COMPARNIA DE 26/09/2012 ACREDITADO 09/10/2012  ACREDITADO —_—— _——— _—
TELECOMUNICACIONES COMO
TELREDSAT SOCIEDAD PEQUENA
ANONIMA CERRADA - EMPRESA
TELREDSAT S.A.C.

e El postor GEOSATELITAL PERU E.LLR.L. - GEOSATELITAL E.l.R.L. es una empresa
MYPE, segun detalle:

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)

RAZON SOCIAL FECHA ESTADO/CONDICION FECHA DE SITUACION | DOCUMENTO DE | FECHA DE BAJA REGIMEN
soLiciTup ACREDITACION ACTUAL SUSTENTO 1 CANCELACION LABORAL
ESPEGIAL (RLE)
20600137094 GEOSATELITAL PERU 20/06/2015 ACREDITADO 30/06/2015 BAJA RESOLUCION 21/11/2024 PODRA
E.l.R.L. - GEOSATELITAL COMO MICRO DIRECTORAL MANTENER
EIRL EMPRESA N° 000372- EL RLE DE
2024- MICRO
MTPE/3/17.1 EMPRESA
HASTAEL

21/11/2025

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de la evaluacion técnica y la
evaluacién econdémica, aplicandose la siguiente férmula:

PTP =ciPT+c:Pe

Donde:

PTP = Puntaje total del postor a evaluar

Pt = Puntaje de la evaluacion técnica del postor a
evaluar

Pe = Puntaje de la evaluacién econémica del postor a
evaluar

¢l = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion
técnica: 0.70

2 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion

econdémica: 0.30

Dénde: ¢1+¢2=1.00

CUADRO N° 04: FACTOR DE EVALUACION PRECIO
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 2-2025-SERNANP — 1RA CONVOCATORIA

SERVICIO DE MONITOREO Y RASTREO VEHICULAR A TRAVES DE GPS A NIVEL NACIONAL PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DEL SERVICIO NACIONAL DE AREAS NATURALES
PROTEGIDAS POR EL ESTADO - SERNANP

VALOR DE LA CUANTIA (VR)
PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA (Om) :

FACTOR DE EVALUACION

A. PRECIO (O1)
POSTOR ADMITIDO OFERTA FUNTAJE Puﬁ:":‘fE;iggco PUNTI;:]:DEECRI‘)ADOMICD FUNTAJE PUNTAJE final ORDEN DE
ji TECNICO TOTAL PRELACION

ECONOMICA (0i) Puntaje la Oferta o

6]
En Soles 70% 30%

COMPARIA DE TELECOMUNICACIONES
1 TELREDSAT SOCIEDAD ANONIMA 8/ T7.877.00 100.00 80.00 56.00 30.00 86.00 430 90.30 2
CERRADA - TELREDSAT S.A.C.

GEOSATELITAL PERUE.LR.L. -
2 GEOSATELITAL ELRLL. 8/ 113,985.00 68.32 97 .00 6790 2050 88.40 4.42 92.82 1




E. Otorgamiento de la buena pro:

El comité que, de acuerdo a la admision, calificacion, evaluacion técnica y econémica de
oferta, se procede con el otorgamiento de la buena pro, al Postor GEOSATELITAL PERU
E.lLR.L. - GEOSATELITAL E.LLR.L., con RUC N° 20600137094, por el monto ofertado de S/
113,985.00 (Ciento trece mil novecientos ochenta y cinco con 00/100 soles), el
procedimiento de seleccion del CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 2-2025-SERNANP-
1, cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO DE MONITOREO Y RASTREO VEHICULAR
A TRAVES DE GPS A NIVEL NACIONAL PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DEL
SERVICIO NACIONAL DE AREAS NATURALES PROTEGIDAS POR EL ESTADO -
SERNANP, en cumplimiento con el articulo 80° del Reglamento de la Ley General de
Contrataciones Publicas, accion que sera publicada en SEACE, segun detalle:

“El otorgamiento de la buena pro es el acto que declara al postor ganador del
procedimiento de seleccion, y se publica a través de la Pladicop. La DEC, el oficial de
compra o el _comité, segun corresponda, es responsable de la publicacién del
otorgamiento de la buena pro, con los documentos que sustenten los resultados de
calificacion y evaluacion”

PUNTAJE MONTO
POSTOR GANADOR RUC FINAL ADJUDICADO
GEOSATELITAL PERU
E.LR.L. - GEOSATELITAL 20600137094 92.82 S/ 113,985.00

E.LR.L.

Siendo las 16:30 horas del dia, se dio por concluida la presente sesion, levantandose el acta
correspondiente la misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su
suscripcion por los miembros del comité, en sefial de conformidad.
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